
49(BLICA DEL pe,to  

7udesjaeada 	be.enya. dd 	Ce! 

m >HERM) Ftf Ultr. \ I 	I \ 

RESOLUCIÓN GERENCIAL GENERAL REGIONAL 

N°2 1 0 - 2020 - GR- JUNÍN/GGR 

Huancayo, h  2 	, 2620 

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

VISTO: 

La Carta N°069-2020/GHU emitida por el CPC.Germán Javier Huayllani 
Uribe; el Informe N° 213-2020-GRJ-GRPPAT, el Informe Presupuestal N° 305-
2020-GRJ-GRPPAT/SGPT mediante el cual la Gerencia Regional de 
Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial del Pliego 
consideran procedente la modificación presupuestal en el nivel funcional 
programático, con cargo a la Fuente de Financiamiento: 1 Recursos Ordinarios, 

CONSIDERANDO: 

Que, de conformidad a lo establecido en el artículo 24 de la Directiva para 
la Ejecución Presupuestaria Resolución Directoral N° 036-2019-EF/50.01, 
precisa que: "Las modificaciones presupuestarias en el nivel funcional 
programático se realizan atendiendo a las limitaciones establecidas en el 
Decreto Legislativo N° 1440, en la Ley Anual de Presupuesto para cada año 
fiscal, y en el marco legal vigente; considerando que de existir excepciones en 
tales normas, se deben tomar en cuenta las condicionalidades fijadas en éstas 
para su aplicación"; 

Que, según Oficio N°1374-2020-GRJ/DREJ/UGEL-H/DIR de fecha 30 de 
octubre de 2020, la Mg. Ybonne Yoan Flores Paitán, Directora de la Ugel Huan-
cayo, solicita incorporación de saldo de balance de las Fuentes de Financia-
miento de Donaciones y Transferencias, Recursos Determinados y Recursos Di-
rectamente Recaudados por los montos de S/46,396.20 soles, S/27,492.59 y 
S/100,000.00 soles; 

Que, según el Reporte N°099-2020-GRJ-DRP/DR de fecha 03 de noviem-
bre del 2020, el Ing. Rolando O.Salazar Córdova, Director Regional de Produc-
ción solicita la aprobación de la Nota Modificación Presupuestal N°026 por un 
monto total de S/34,636.00 soles; 

Que, según Oficio N°415-2020-GRJ/DREJ/UGEL-JUNIN/DIR de fecha 21 
de octubre del 2020, la Unidad Ejecutora Ugel Junín, solicita reducción del Marco 
Presupuestal, en la fuente de financiamiento Recursos Directamente Recauda-

- dos por el monto total de S/20,000.00 soles; 

Que, según Oficio N° 635-2020-GRJ/DREJ/UGEL-T-DIR de fecha 02 de no-
viembre del 2020, la Ugel Tarma solicita reducción de marco presupuestal de la 

17)0e. Nu ,,3 99989  
EXP. N° 2993,33 



n y 
e:itO 

. 	
e:u 

03.  de Pla 

O AcPo7 

4190BLICA Dra. peko  

G01311 FIN() RIG11)1O1 	NI ,N 

Fuente de Financiamiento "Recursos Directamente Recaudados (RDR) por el 
monto total de S/80,000.00 soles; 

Que, según Oficio N° 637-2020-GRJ/DREJ/UGEL-T-DIR de fecha 02 de 
noviembre, solicita financiamiento de presupuesto para el pago de REPRO AFP 
y deudas por aportaciones al ESSALUD y ONP correspondiente al mes de di-
ciembre del 2020 por el monto total de S/8'787.69 soles; 

Que, según Oficio N°046-2020-GRJ/DREJ/DGI de fecha 27 de octubre del 
020, la Dirección Regional de Educación Junín, solicita autorización de modifi-

cación Presupuestal Tipo 004 a la Unidad Ejecutora de Satipo para implementar 
el "Plan de Contratación de Promotores Educativos Comunales para Mejorar la 
Implementación de la Estrategia Aprendo en Casa en ILEE de la Ugel Río Ene 
Mantaro", por el monto total de S/20,400.00 soles; 

Que, según Oficio N° 524-2020/D-UEE-R.T de fecha 23 de octubre del 
2020, la Unidad Ejecutora Educación Río Tambo, solicita demanda adicional de 
presupuesto en la genérica 2.3 (bienes y servicios) — CAS, por el monto total de 
S/26,382.93 soles; 

Que, según Oficio N°1319-2020-GRJ/DREJ/UGEL-H/DIR de fecha 14 de 
octubre del 2020, la Ugel Huancayo, solicita presupuesto para el pago de aporte 
patronal en la Fuente de Financiamiento Recursos Directamente Recaudados 
(RDR), por el monto total de S/2,374.00 soles; 

Que, según Oficio N°1138-2020DREJ-D/UGEL-S de fecha 19 de octubre 
del 2020, la Unidad Ejecutora Ugel Satipo, remite el informe sobre las deudas 
por aportaciones al ESSALUD y a la ONP, la reprogramación de pago de aportes 
previsionales al fondo de pensiones (REPOR-AFP), proyectando un saldo de li-
bre disponibilidad por la suma de S/15,310.00 soles; 

Que, según Informe Técnico N° 071-2020-GRJ/GRPPAT-SGPT-SPAA de 
fecha 02 de noviembre del 2020, la Analista de Presupuesto CPC Pamela Alayo 
Apolinario considera procedente realizar la modificación presupuestal en el nivel 
funcional programático es por la suma total de S/ 100,000.00 soles en la Fuente 
de Financiamiento Recursos Directamente Recaudados (RDR) y S/62,092.00 
soles en la Fuente de Financiamiento Recursos Ordinarios; 

Que, según Informe Presupuestal N° 305-2020-GRJ-GRPPAT/SGPT de fe-
cha 02 de noviembre de 2020, la Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación, 
considera procedente la propuesta de modificación presupuestal mediante Habi-
litaciones y Anulaciones entre Unidades Ejecutoras; 



Vio'1 G10, 

es 	%1(  

gySIBUCA DEL Pe% 

,0« la paC1,42 d frYdía 

GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

Que, según la Resolución Ejecutiva Regional N°258-2019-GRJ, de fecha 
11 de abril del año 2019, el Gobernador Regional delega facultades al Gerente 
General Regional a fin de emitir resoluciones aprobando las modificaciones 
presupuestarias en el nivel funcional programático; 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el artículo 21° de 
la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias; y 
contando con las visaciones de la Gerencia General Regional, la Gerencia 
Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, 
Dirección Regional de Administración y Finanzas y Asesoría Jurídica; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- Autorizar la modificación presupuestal en el nivel 
funcional programático en el Presupuesto Institucional del Pliego 450: Gobierno 
Regional del Departamento de Junín para el Año Fiscal 2020, de acuerdo al 
anexo adjunto que forma parte de la presente resolución. 

ARTÍCULO 2.- La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial instruye a la Unidad(es) Ejecutora(s) para que 
elabore(n) las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que 
incluye la desagregación de la Estructura Programática y la Estructura Funcional, 
como consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 

ARTÍCULO 3.- Copia de la presente Resolución se remite a los 
organismos señalados en el numeral 31.4 del artículo 31 del Decreto Legislativo 
N° 1440 — Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE 

GOBIERNO 
	

IONAL JUNIN 

     

LIC. CLEVER RIC RDDIUNTIVEROS LAZO 
GERENTE G N 	REGIONAL 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
Lo que transcribo a Ud para su 
conocimiento y fines pertinentes 

    



w 

ct 2.
3

 B
IE

N
E

S
 Y
 S

E
R

V
IC

IO
S

 

O 

ce 

o 
ce 

•7:( 
fa 
Lal 

O a" 
X 
ta.1 
Z 
< 

z 
u 

a 
0 
2 

10
0,

00
0
.0

0  
sl

.  

 

   

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

20
,0

00
.0
0

 S
/.  

  

45
,3

74
.0
0
 S
/.  

 

   



x 

o 

8. 

8 

O 

Di 
O 

o 

Ñ 

o 

75 
1 

8 	• 	 8 

8 	 8 	 .i 

Ñ 	á 	á 	á á 	á 	7‘ 	á 

§ 	 § S 

á á á á á Z.-. á 

8 
1.1 
1 

á 

8 
8 
1 

'á 

8 « 

á 

á 

3
1

2
 R
I O

 T
A

M
B

O
 

s
/ 	

- 

S
/ 	

26
,3

8
2
.0

0
 

á 

8  
9, 
1, 

á 

8 
1 
1 

á 
8 

1  
?... 

á 

8 

e.-; 

i,; 

3
0
2
 E
D

U
C

A
C
IÓ

N
 

S
A

T
IP

O
 

5
/.
 	

20
,4

00
.0

0 

5
/.

 	
20

,4
00

.0
0  

S
i.
  

30
1

 

E
D

U
C

A
C

IO
N

 
T

A
R
M

A
 
 

S
/.

  

S
/.
 	

8
,7

8
8

.0
0
 

m

„,. 

8 
1 ,, . 

á 

0
0
1

 
S

E
D
E

 
C

E
N

T
R

A
L

 

S
/.

  

S
I.

 	
6
,5

2
2

.0
0
 

o 

' 

á 

8 

II 
á 

"in' 

T
O

T
A

L
 

S
/.
 	

20
,4

00
.0

0
 

S
/.
  

5
/.

  

5/
.  

0/
.  

5
/.

  

S
/.

  

S
/.
 	

20
,4

00
.0

0 

S
/.

 	
4
1
,6

9
2

.0
0

 

' 

a 8 

. 

8 

8 

1 
a-  

8 

8 

1.1 

8 	á á 8 

, 

--' 

8 

a  

3
0
2
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 

S
A

T
IP

O
 

S
/.

  

S
/.

 	
15

,3
1 0

.0
0
 

8 

8 

6 
8. 

8 

w
la

: 
3

00
 D

IR
E

C
C
IÓ

N
 

R
E

G
IO

N
A

L
 D

E
 

E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 J
U

N
I
N

 
 

S
/.
 	

20
, 4

0
0
.0

0
 

S
I.
 	

2
0

.4
0 0

.0
0

 

S
/.
  

Ñ

:
i 

8 o 
8 

i ri 

0
0
1
 S
E

D
E

 C
E

N
T

R
A

L
 

S
I.

  

S
/. 	

2
6
,3

8
2

.0
0

 

. 

a 

l 

J 
J 

. 

	

. 	< 	o 
o > 	0 
o P” 	w 

cr 	1 	á 	.5 

	

. 	E 	
o 0 
0 0 

212 O 	D 	. 	H2 OW Uj  

	

1 	á 9 	1 Ici, 1 
< 	2 	2 O 
1 	-.'1 	2 5 	lT1 5 1 

	

21 	,2 
1 	á 	° - 1 	1  § 1 
2 	1. 	á .1 	g 1 ?_ 1 	0, 	a . ,,, 	o 	. 	o 	-1 P, o ,12 	, 	z 	o 	0 ,, . o o 	o 	< ,... 

2 	L LJ 	3 	. c' 	1 1 ár 

	

E 	> O D 	2 ‘n a. o n 	1  ,- 	9 a o 
,,, 	O 	, 2 1 	u > 2  ?_ a 	o 
1 	Z 	1 	0 	2  w á 9 t o 	-9  
T 	o 	o 2  I' . 	1 6  g 3 W 	1' 
1 	,', 1 	1 	á 1 	5 >" e 1 5 	5 
a 	z S' z a 	1,9 P . < a 	1 

	

- 	1 9 	rá 	>- 	1 LZ 1B 	{5 	»- 

2 	15 	'6 	2  í 8 5 1 	1 
U

O   

 

O 	W  	W L2-- g- 	q,  

1 	U? 9/ o w o 	131 á 1 1 á 	2 ,.., 	á  5 	,_. < o 	,n 	E= 	ni 2 
-1 
1 
'-wz 
u 
2 2 

< 

1 

2 
0 
o 
° n
z 

 

14 

o Ir- 

J a . 2 
9 
a. 
,- 
9 
5 - 
1 w 

a 

o 
8 
,§ 

u. 
I-- 
5 
9-  
o 
o 
w 
á 
á 

w 

ẁ " 
1 

III': 

8 
8 
0  
o 
1 
z o 
1  w .- 
ni 

0 a 
`,;), 
ni 

§ 
2 
17, 
; 
9 

á p-12 
co 
O 

8 
8  
8 

2 

1 
8 
" 

á o 

o 
1 5 8  
111°  
o 
u 

1 
8 
1 
z o 
I w 
.°1 c.i 

O < 
9, Ñ 

• 2 	z ) S' 	
_. 

1- 	1+1 	,2 O) 	8 
á 	cl  	/ 	2  a 	u, o 	8 

«.1 	Z x  O 
o 2 

9 	9 	2 
D. 	0 

2 	' 

1 	Yr 

O 

1.4 

e. 

O  

z 
1.71 
0 

V 
LL 

 
o 

8 

O 

O 
O 

O 	á 
O 

O 
O 	' 

5,
5
2
2
. 0

0
 S
/
 8

,7
8

8
.0

0
 

O á á 

O 

O 

o 

J  

o 

o  < 
g 

8 

5 

z 

u, 

z 

e. 
o 

z 
o 

O 

O 

e 

u.'  

1.11 

1.9 
=1 e. 

6 
11.  

O á  

O 

x 

z  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

